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【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 1,900,000 
      非営利団体正会員 (60,000)
      個人正会員 (1,840,000)
    賛助会員受取会費 7,565,273 
      学生会員 (1,821,000)
      非営利団体賛助会員 (40,000)
      個人賛助会員 (20,000)
      企業会員 (5,550,000)
      Uniglo企業会員 (134,273)
    受取入会金 240,000 
      企業会員 (80,000)
      個人正会員 (160,000) 9,705,273 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 2,628,000 
      一般寄付金 (2,628,000) 2,628,000 
  【受取助成金等】
    受取助成金 500,000 
  【事業収益】
    事業収益１ 65,912,123 
      物販・出版事業 (52,000)
      教育研修支援 (54,481,479)
      研究開発支援 (11,378,644) 65,912,123 
  【その他収益】
    受取  利息 293 
    雑  収  益 1,386,435 1,386,728 
        経常収益  計 80,132,124 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 15,022,606 
      法定福利費(事業) 905,568 
      通  勤  費(事業) 127,015 
        人件費計 16,055,189 
    （その他経費）
      業務委託費(事業） 18,117,052 
      諸謝金(事業） 7,574,211 
      印刷製本費(事業) 1,070,332 
      会  議  費(事業) 472,722 
      旅費交通費(事業) 7,510,634 
      車  両  費(事業) 168,320 
      通信運搬費(事業) 166,232 
      消耗品費(事業) 255,507 
      部品費（事業） 5,251,620 
      賃  借  料(事業) 450,130 
      減価償却費(事業) 894,167 
      保  険  料(事業) 4,144 
      諸  会  費(事業) 266,048 
      租税  公課(事業) 30,000 
      接待交際費（事業） 591,401 
      広告宣伝費（事業） 624,730 
      支払手数料(事業) 247,734 
      雑      費(事業) 50,787 
      為替  差損(事業） 331 
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[税込]（単位：円）
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活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2022年 7月 1日  至 2023年 6月30日NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム
        その他経費計 43,746,102 
          事業費  計 59,801,291 
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 3,206,936 
      法定福利費 129,366 
      通  勤  費 222,948 
      福利厚生費 38,348 
        人件費計 3,597,598 
    （その他経費）
      業務委託費 331,794 
      諸謝金 724,000 
      印刷製本費 153,923 
      会  議  費 323,903 
      旅費交通費 1,138,017 
      通信運搬費 519,113 
      消耗品  費 221,711 
      水道光熱費 195,018 
      地代  家賃 1,859,000 
      賃  借  料 482,352 
      接待交際費 43,504 
      減価償却費 857,796 
      保  険  料 14,100 
      諸  会  費 42,400 
      租税  公課 2,261,658 
      支払手数料 141,650 
      為替差損 528 
      雑      費 7,342 
        その他経費計 9,317,809 
          管理費  計 12,915,407 
            経常費用  計 72,716,698 
              当期経常増減額 7,415,426 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 7,415,426 
          当期正味財産増減額 7,415,426 
          前期繰越正味財産額 20,550,934 

          次期繰越正味財産額 27,966,360 



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 67,589 
      小口  現金 16,188 
      普通  預金 41,931,272 
        現金・預金 計 42,015,049 
    （売上債権）
      売  掛  金 2,134,000 
        売上債権 計 2,134,000 
    （その他流動資産）
      前  払  金 676,500 
      前払  費用 143,000 
        その他流動資産  計 819,500 
          流動資産合計 44,968,549 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      機械及び装置 2,601,315 
      什器  備品 2,314,878 
      減価償却累計額 △ 4,432,771 
        有形固定資産  計 483,422 
    （無形固定資産）
      ソフトウェア 1,695,522 
        無形固定資産  計 1,695,522 
    （投資その他の資産）
      出資金 10,000 
      敷      金 400,000 
        投資その他の資産  計 410,000 
          固定資産合計 2,588,944 

            資産合計 47,557,493 

  【流動負債】
    未  払  金 670,000 
    短期借入金 16,588,000 
    預  り  金 381,328 
    未払費用 1,918,582 
    仮  受  金 33,223 
      流動負債合計 19,591,133 
        負債合計 19,591,133 

  前期繰越正味財産 20,550,934 
  当期正味財産増減額 7,415,426 
    正味財産合計 27,966,360 

      負債及び正味財産合計 47,557,493 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

2023年 6月30日 現在全事業所



【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計

財務諸表の注記
2023年 6月30日 現在NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム

備考



(1/2) [税込]（単位：円）

科目 その他事業 物販・出版等事業 UNISEC英語コース Job Fair CLTP
（人件費）
  給料  手当(事業) 191,525 1,018,863 
  法定福利費(事業) 51,747 
  通  勤  費(事業) 12,722 20,924 
    人件費計 0 51,747 0 204,247 1,039,787 
（その他経費）
  業務委託費(事業） 149,000 1,935,107 302,506 
  諸謝金(事業）
  印刷製本費(事業) 24,620 384,243 
  会  議  費(事業) 117,991 
  旅費交通費(事業) 50,720 166,271 
  車  両  費(事業) 34,596 
  通信運搬費(事業) 65,509 
  消耗品費(事業) 1,848 
  部品費（事業） 1,045,697 
  賃  借  料(事業) 277,632 126,500 
  減価償却費(事業)
  保  険  料(事業)
  諸  会  費(事業)
  租税  公課(事業)
  接待交際費（事業） 67,890 353,832 
  広告宣伝費（事業） 225,500 
  支払手数料(事業) 755 6,436 20,950 
  雑      費(事業)
  為替  差損(事業）
    その他経費計 0 755 426,632 2,556,612 2,373,604 

      合計 0 52,502 426,632 2,760,859 3,413,391 

(2/2) [税込]（単位：円）

科目 JAXA_kiboCUBE HEPTA-Sat APRSAF JAXA_MA (区分不明) 合計
（人件費）
  給料  手当(事業) 1,413,911 99,000 12,299,307 15,022,606 
  法定福利費(事業) 853,821 905,568 
  通  勤  費(事業) 29,509 63,860 127,015 
    人件費計 0 1,443,420 0 99,000 13,216,988 16,055,189 
（その他経費）
  業務委託費(事業） 5,559,053 122,200 6,566,974 3,482,212 18,117,052 
  諸謝金(事業） 3,143,251 165,000 1,781,932 2,484,028 7,574,211 
  印刷製本費(事業) 647,551 13,918 1,070,332 
  会  議  費(事業) 177,469 177,262 472,722 
  旅費交通費(事業) 3,113,513 18,860 1,581,787 2,579,483 7,510,634 
  車  両  費(事業) 133,724 168,320 
  通信運搬費(事業) 5,500 38,725 5,355 51,143 166,232 
  消耗品費(事業) 137,083 116,576 255,507 
  部品費（事業） 4,160,698 45,225 5,251,620 
  賃  借  料(事業) 45,998 450,130 
  減価償却費(事業) 13,231 880,936 894,167 
  保  険  料(事業) 4,144 4,144 
  諸  会  費(事業) 266,048 266,048 
  租税  公課(事業) 30,000 30,000 
  接待交際費（事業） 169,679 591,401 
  広告宣伝費（事業） 399,230 624,730 

事業費の内訳（別紙）
2023年 6月30日 現在NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム



  支払手数料(事業) 3,520 106,305 3,040 106,728 247,734 
  雑      費(事業) 43,334 7,453 50,787 
  為替  差損(事業） 331 331 
    その他経費計 8,711,324 9,610,208 24,546 9,963,733 10,078,688 43,746,102 

      合計 8,711,324 11,053,628 24,546 10,062,733 23,295,676 59,801,291 



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 67,589 
      小口  現金 16,188 
      普通  預金 41,931,272 
        ゆうちょ (1,147,000)
        ユニゾンJNB (1,933,651)
        朝日信金 (3,785,533)
        PayPay (21,064,528)
        みずほ（管理） (14,000,560)
        現金・預金 計 42,015,049 
    （売上債権）
      売  掛  金 2,134,000 
        売上債権 計 2,134,000 
    （その他流動資産）
      前  払  金 676,500 
      前払  費用 143,000 
        その他流動資産  計 819,500 
          流動資産合計 44,968,549 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      機械及び装置 2,601,315 
      什器  備品 2,314,878 
      減価償却累計額 △ 4,432,771 
        什器　備品 (△ 2,219,659)
        機械及び装置 (△ 2,213,112)
        有形固定資産  計 483,422 
    （無形固定資産）
      ソフトウェア 1,695,522 
        無形固定資産  計 1,695,522 
    （投資その他の資産）
      出資金 10,000 
      敷      金 400,000 
        投資その他の資産  計 410,000 
          固定資産合計 2,588,944 
            資産合計 47,557,493 

  【流動負債】
    未  払  金 670,000 
    短期借入金 16,588,000 
    預  り  金 381,328 
      源泉所得税 (381,328)
    未払費用 1,918,582 
    仮  受  金 33,223 
      流動負債合計 19,591,133 
        負債合計 19,591,133 

        正味財産 27,966,360 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2023年 6月30日 現在全事業所


